
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 36 (00113)

08 сентября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 2232
от 14  июля 2016 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 28.12.2015 № 3845 «О ликвида-
ции муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3 
«Светлячок» присмотра и оздо-
ровления» 

В соответствии со статьями 61-
64 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
постановлением главы Верхне-
салдинского городского округа от 
01.02.2011 № 41 «Об утверждении 
порядка создания, реорганизации 
и ликвидации муниципальных уч-
реждений Верхнесалдинского го-
родского округа», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 28.12.2015 № 3845 «О ликвида-
ции муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3 
«Светлячок» присмотра и оздо-
ровления» (в редакции поста-
новления администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
07.04.2016 № 1219), изложив пункт 
2 в следующей редакции:

«2. Установить срок ликвида-
ции муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3 
«Светлячок» присмотра и оздо-
ровления (далее – МКДОУ № 3 

«Светлячок») до 01 октября 2016 
года.».

2. Настоящее постановление
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа: http://www.v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнением
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

Е.С. Вербах ,
и.о. главы администрации 

городского округа

№ 2318
от 19 июля 2016 года

О ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Ри-
туал»

В соответствии со статьями 61-
64 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 
14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», 
руководствуясь Положением «О 
порядке принятия решений о соз-
дании, реорганизации и ликвида-
ции муниципальных предприятий 
Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
23.03.2011 № 439, руководству-
ясь решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципаль-

ное унитарное предприятие «Ри-
туал», ИНН 6607006702, располо-
женное по адресу: город Верхняя 
Салда, Свердловской области, 
улица 25 Октября, дом № 7.

2. Установить срок ликвида-
ции муниципального унитарного 
предприятия «Ритуал» в течение 
шести месяцев со дня вступления 

в силу настоящего постановления.
3. Утвердить состав ликвидаци-

онной комиссии (прилагается).
4. Председателю ликвидаци-

онной комиссии в течение трех 
рабочих дней после даты приня-
тия настоящего постановления 
уведомить в письменной форме о 
ликвидациипредприятия:

инспекцию ФНС России по 
Верх-Исетскому району г. Екате-
ринбурга;

ГУ Управление ПФ в Верхней 
Салде;

филиал № 3 Свердловского ре-
гионального отделения ФСС.

5. Ликвидационной комиссии
при ликвидации предприятия:

1) в порядке и в сроки, установ-
ленные трудовым законодатель-
ством Российской Федерации, 
предупредить работников му-
ниципального унитарного пред-
приятия «Ритуал» о предстоящем 
увольнении всвязи с ликвидацией 
предприятия и обеспечить про-
ведение комплекса организаци-
онных мероприятий, связанных 
с ликвидацией с соблюдением 
трудовых и социальных гарантий 
в отношении работников пред-
приятия;

2) осуществить предусмо-
тренные Гражданским кодексом 
Российской Федерации и норма-
тивными правовыми актами Рос-
сийской Федерации мероприятия 
по ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Риту-
ал»;

3) обеспечить реализацию пол-
номочий по управлению делами 
ликвидируемого муниципального 
унитарногопредприятия «Ритуал» 
в течение всего периода ликви-

дации;
4) опубликовать в журнале

«Вестник государственной ре-
гистрации» сообщение о ликви-
дации предприятия, порядке и 
сроке заявления требований кре-
диторами;

5) выявить кредиторов и уве-
домить их в письменной форме о 
ликвидации предприятия, офор-
мить с ними акты сверки взаим-
ных расчетов;

6) принять меры к выявлению
дебиторов и получению дебитор-
скойзадолженности;

7) в срок 10 календарных
дней после окончания срока для 
предъявления требований креди-
торами составить промежуточный 
ликвидационный баланс, который 
содержит сведения о составе иму-
щества ликвидируемого юридиче-
ского лица, перечне предъявлен-
ных кредиторами требований, а 
также о результатах их рассмотре-
ния и представить его на утверж-
дение в Комитет по управлению 
имуществом;

8) в срок 10 календарных дней
после завершения расчетов с 
кредиторами составить ликвида-
ционный баланс и представить 
его на утверждение в Комитет по 
управлению имуществом;

9) в срок 10 календарных дней
после утверждения ликвидаци-
онного баланса представить вин-
спекцию ФНС России по Верх-И-
сетскому району г. Екатеринбурга 
уведомление о завершении про-
цесса ликвидации предприятия 
для внесения сведений в Единый 
государственный реестр юриди-
ческих лиц;

10) предоставить в Комитет по

управлению имуществом свиде-
тельство об исключении муници-
пального предприятия «Ритуал» 
из Единого государственного рее-
стра юридических лиц.

6.Утвердить план мероприятий
по ликвидации муниципального 
унитарногопредприятия «Ритуал» 
(прилагается).

7. Комитету по управлению
имуществом после ликвидации 
предприятия внести соответству-
ющие изменения в Реестр муни-
ципального имущества Верхне-
салдинского городского округа.

8. Установить, что со дня всту-
пления в силу настоящего поста-
новления функции единолич-
ного исполнительного органа 
предприятия переходят к ликви-
дационной комиссии.

9. Настоящее постановлениео-
публиковать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

10. Настоящее постановление
вступает в силу с момента подпи-
сания.

11. Контроль за выполнением
настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по 
управлению имуществом Т.Г. Буга-
евскую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 2330
от 21 июля 2016 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.01.2016 № 385 «Об 
утверждении Перечня земель-
ных участков, планируемых для 
однократного бесплатного пре-
доставления в собственность 
граждан для индивидуального 
жилищного строительства в 
2016 году на территории Верхне-
салдинского городского округа»

В соответствии со статьей 26 
Закона Свердловской области от 
07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об 
особенностях регулирования 
земельных отношений на терри-
тории Свердловской области», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в по-

становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.01.2016 № 385 «Об 
утверждении Перечня земель-
ных участков, планируемых для 
однократного бесплатного пре-
доставления в собственность 
граждан для индивидуального 
жилищного строительства в 2016 
году на территории Верхнесал-
динского городского округа», 
дополнив Перечень земельных 
участков, планируемых для одно-
кратного бесплатного предостав-
ления в собственность граждан 
для индивидуального жилищного 
строительства в 2016 году на тер-
ритории Верхнесалдинского го-
родского округа пунктами 23-68 
следующего содержания:

«23. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:469, общей площа-
дью 1517 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 1.

24. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:485, общей площа-
дью 1594 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 2.

25. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:486, общей площа-
дью 1580 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 3.

26. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:473, общей площа-

дью 1546 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 4.

27. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:483, общей площа-
дью 1499 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 5.

28. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:474, общей площа-
дью 1271 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 6.

29. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:475, общей площа-
дью 1092 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 7.

30. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:476, общей площа-
дью 1579 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 8.

31. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:480, общей площа-
дью 1583 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 9.

32. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:490, общей площа-
дью 1574 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 10.

33. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:482, общей площа-
дью 1584 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 11.

34. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:484, общей площа-

дью 1531 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 12.

35. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:488, общей площа-
дью 1550 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 13.

36. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:489, общей площа-
дью 1370 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 14.

37. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:491, общей площа-
дью 1595 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 15.

38. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:481, общей площа-
дью 1363 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 16.

39. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:478, общей площа-
дью 1366 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 17.

40. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:487, общей площа-
дью 1366 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 18.

41. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:477, общей площа-
дью 1366 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 19.

42. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:479, общей площа-

дью 1367 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 

расположенный по адресу: 
Свердловская область, Верхнесал-
динский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 20.

43. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:472, общей площа-
дью 1363 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 21.

44. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:471, общей площа-
дью 1244 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 22.

45. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:470, общей площа-
дью 1218 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 23.

46. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:467, общей площа-
дью 1217 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 24.

47. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:468, общей площа-
дью 1214 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 25.

48. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:0901002:464, общей площа-
дью 1214 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), 
расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, Верхнесалдин-
ский городской округ, деревня 
Северная, юго-восточнее улицы 
Мичурина со стороны выезда в г. 
Верхняя Салда, участок № 26.

49. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:522, общей площа-
дью 1538 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 196 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

50. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:523, общей площа-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

дью 1540 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 79 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

51. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:524, общей площа-
дью 1538 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 164 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

52. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:525, общей площа-
дью 1539 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 155 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

53. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:526, общей площа-
дью 1539 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 154 метрах западнее дома № 
42 по улице Садовая.

54. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:527, общей площа-
дью 1099 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 157 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

55. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:528, общей площа-
дью 1545 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-

положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 153 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

56. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:529, общей площа-
дью 1532 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 198 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

57. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:530, общей площа-
дью 1536 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 164 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

58. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:531, общей площа-
дью 1537 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 146 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

59. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:532, общей площа-
дью 1537 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 122 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

60. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:533, общей площа-
дью 1554 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-

ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 99 метрах западнее дома № 
42 по улице Садовая.

61. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:534, общей площа-
дью 1554 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 108 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

62. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:535, общей площа-
дью 1540 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 120 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

63. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:536, общей площа-
дью 1557 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-
но, в 104 метрах западнее дома № 
42 по улице Садовая.

64. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:537, общей площа-
дью 1532 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 182 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

65. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:538, общей площа-
дью 1519 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Никити-

но, в 138 метрах северо-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

66. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:539, общей площа-
дью 1532 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 167 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

67. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:540, общей площа-
дью 1471 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 190 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая.

68. Земельный участок 
с кадастровым номером 
66:08:1001001:541, общей площа-
дью 1154 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), рас-
положенный по адресу: Свердлов-
ская область, Верхнесалдинский 
городской округ, деревня Ники-
тино, в 220 метрах юго-западнее 
дома № 42 по улице Садовая».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru, 
и на официальном сайте Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа 
http://www.kui-vsalda.midural.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа 
Т.Г. Бугаевскую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2382
от 25 июля 2016 года

О признании утратившим 
силу постановления админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа от 09.10.2013 
№ 2549 Об утверждении адми-
нистративного регламента по 

предоставлению муниципаль-
ной услуги «Признание молодых 
семей участниками подпро-
граммы «Предоставление фи-
нансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим в Сверд-
ловской области, на погашение 
основной суммы долга и процен-
тов по ипотечным жилищным 

кредитам (займам)»

В соответствии с постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
15.10.2015 № 3053 «О внесении 
изменений в муниципальную про-
грамму «Стимулирование разви-
тия жилищного строительства и 

обеспечение населения доступ-
ным и комфортным жильем пу-
тем реализации механизмов под-
держки и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья до 2021 
года», руководствуясь Положени-
ем о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-

№ 2634
от 16 августа 2016 года

Об утверждении Порядка 
выдачи акта обследования со-
стояния жилого дома и (или) хо-
зяйственных построек с целью 
определения потребности насе-
ления в древесине для собствен-
ных нужд на территории Верх-
несалдинского городского округа

В соответствии со статьей 30 
Лесного кодекса Российской Фе-
дерации, Законом Свердловской 
области от 03 декабря 2007 года 
№ 152-03 «О порядке и нормати-
вах заготовки гражданами дре-

весины для собственных нужд на 
территории Свердловской обла-
сти», постановлением Свердлов-
ской области от 05 февраля 2008 
года № 72-ПП «Об утверждении 
порядка заключения договоров 
купли-продажи лесных насажде-
ний для собственных нужд граж-
дан на территории Свердловской 
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи 

акта обследования состояния жи-
лого дома и (или) хозяйственных 
построек с целью определения 
потребности населения в древе-
сине для собственных нужд на 

территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Создать комиссию по опреде-
лению потребности населения в 
древесине для собственных нужд 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа (далее – Ко-
миссия).

3. Утвердить состав Комиссии 
(прилагается).

4. Признать утратившим силу 
постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 28.07.2011 № 747.

5. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

6. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу 

постановление администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа от 09.10.2013 № 2549 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Призна-
ние молодых семей участниками 
подпрограммы «Предоставление 
финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим в Сверд-
ловской области, на погашение 

основной суммы долга и процен-
тов по ипотечным жилищным кре-
дитам (займам)» с 01 января 2016 
года.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой  Е.С. Вербах. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 № 2759
от 25 августа 2016 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 12.12.2012 № 2642 «Об обра-
зовании избирательных участ-
ков и участков референдума на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» 

В соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67- ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 12.12.2012 № 2642 «Об обра-
зовании избирательных участ-
ков, участков референдума на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
постановлений администрации 
городского округа от 18.02.2015 

№ 683, от 20.02.2016 № 781, от 
16.03.2016 № 951), изложив стро-
ку 6 дислокации избирательных 
участков, участков референдума 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа в следующей 
редакции (Таблица 1).

2. Настоящее постановле-

ние опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru.

3. Контроль за выполне-
нием настоящего постановления 

оставляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.08.2016 № 2759 

г. Верхняя Салда 

 

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.12.2012 № 2642 «Об образовании избирательных 

участков и участков референдума на территории Верхнесалдинского 
городского округа»  

 
В соответствии со  статьей  19  Федерального  закона  от  

12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.12.2012 № 2642 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации городского округа от 
18.02.2015 № 683, от 20.02.2016 № 781, от 16.03.2016 № 951), изложив строку 6 
дислокации избирательных участков, участков референдума на территории 
Верхнесалдинского городского округа в следующей редакции: 
6. 285 г. Верхняя Салда,  

ул. Энгельса,  
дом 32, МАУК 
«Центр культуры, 
досуга и кино»  
(ДК им. Агаркова) 
Тел. (34345)5-22-04 

3 Интернационала 3, 5; 
Вокзальная 3-8; 
Евстигнеева 9-32, 32а; 
Железнодорожная;  
Изобретателей 1-9; 
Коминтерна 2-10; 
Красноармейская 2-18; 
Крупская 1-31, 1а; 
Народного фронта 1-10; 
Некрасова 1-12; 
Орджоникидзе 1-22; 
Привокзальная 1-16; 
Рабочей молодежи 2, 5, 6; 
Туристов 1-20; 
Уральских рабочих 2-11; 
Чкалова 1 – 27; 
Энгельса 6, 4, 8, 10, 13, 14, 15, 15-1, 17, 19-22, 24, 26, 
28, 30. 

Таблица 1

№ 2827
от 30 августа  2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров раз-
решенного строительства, 
реконструкции объекта капи-
тального строительства», 
утвержденный постановлением 
администрации городского окру-
га от 17.01.2014 № 9 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», решением Думы го-
родского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на отклонение 

от предельных параметров раз-
решенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства», утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 17.01.2014 № 9 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на отклонение 
от предельных параметров раз-
решенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства» (в редакции поста-
новлений администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
27.06.2014 № 2037, от 22.01.2016 № 
168, от 29.04.2016   № 1509), следу-
ющие изменения: 

1) пункт 15 раздела 2 изложить 
в новой редакции: 

«15. Документы, необходимые 
для предоставления муниципаль-
ной услуги:

 1)Для предоставления муници-
пальной услуги заявителю необ-
ходимо представить в Комиссию 
заявление по форме согласно 
Приложению № 1 к настоящему 
Регламенту. Заявление и прила-
гаемые к нему документы могут 

быть направлены также путем 
ценного почтового отправления с 
уведомлением о вручении и опи-
сью вложения.

При отборе заявления заяви-
тель дает согласие на обработку 
его персональных данных в со-
ответствии с законодательством 
Российской Федерации.

2) правоустанавливающие до-
кументы на земельный участок и 
(или) объект недвижимости.

Запрещено требовать от зая-
вителя осуществление действий, 
в том числе согласований, необ-
ходимых для получения муни-
ципальной услуги и связанных с 
обращением в иные государствен-
ные органы, органы местного са-
моуправления и (или) подведом-
ственные им организации.

Заявитель вправе представить 
указанные выше документы при 
подаче заявления по собственной 
инициативе.

Документы предоставляются в 
оригиналах и копиях, либо в заве-
ренных копиях.

В случае предоставления до-
кументов в оригиналах и копиях, 
секретарь Комиссии заверяет 
сверенные с оригиналами копии 

документов, подлинники доку-
ментов возвращаются заявителю.

Представленные заявителем 
документы, выполненные не на 
русском языке, подлежат перево-
ду на русский язык и заверению в 
установленном порядке.

Верность копий вышеназван-
ных документов, прилагаемых к 
заявлению, направленному по 
почте, удостоверяется нотариаль-
но».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

 № 2829
от 30 августа 2016 года

О проведении Дня предприни-
мателя на территории Верхне-
салдинского городского округа в 
2016 году

В целях реализации муни-
ципальной программы «Со-
действие развитию субъектов 
малого и среднего предприни-
мательства на территории Верх-
несалдинского городского окру-
га до 2021 года», утвержденной 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городско-
го округа от 07.07.2014 № 2186 
«Об утверждении муниципаль-
ной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года», дальнейшего развития и 
повышения общественной зна-
чимости деятельности малого 
и среднего предприниматель-
ства на территории Верхнесал-
динского городского округа, в 
соответствии с постановлением 
главы муниципального образо-
вания «Верхнесалдинский рай-
он» от 02.09.2005 № 580 «О про-
ведении Дня предпринимателя 
в муниципальном образовании 
«Верхнесалдинский район», ру-
ководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа 12 ноября 2016 года День 
предпринимателя.

2. Утвердить: 
1) состав организационного 

комитета по подготовке и про-
ведению Дня предпринимателя 
(прилагается);

2) план проведения Дня пред-
принимателя (прилагается).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офи-
циальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа http://
www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы 
администрации  -  начальника 
финансового управления адми-
нистрации Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

2 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению 

 Дня предпринимателя 
 
 

1.  БОГДАНОВА  
Надежда Николаевна    

 заместитель главы администрации ˗ начальник 
финансового управления администрации, 
председатель организационного комитета 
 

2.  ГУСЕВА  
Татьяна Анатольевна  
 

 директор Фонда «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства», заместитель председателя 
организационного комитета 
 

Члены организационного комитета: 
 

3.  ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна 
 

 заместитель главы администрации по управлению 
социальной сферой 

4.  МАТВЕЕВА 
Татьяна Андреевна 

 заведующая организационным отделом 
администрации 
 

5.  ФИЛИМОНОВА  
Татьяна Петровна 
 

 ведущий специалист отдела по экономике 
 

6.  ФЕДОРОВА 
Татьяна Александровна 
 

 руководитель представительства Уральской Торгово-
Промышленной Палаты в Верхнесалдинском 
городском округе   
 

7.  НАЗАРОВ 
Максим Владимирович 

 индивидуальный предприниматель 
 
 

8.  БЕРДНИКОВ 
Сергей Григорьевич 

 индивидуальный предприниматель 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

ПЛАН 
проведения Дня предпринимателя 

 12 ноября 2016 года 

Сентябрь Проведение городского конкурса среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства на звание «Предприниматель года-2016» 

Август-
октябрь 

Проведение опроса населения через интернет-сайт в выборе лучшего 
предпринимателя 
Освещение в городских средствах массовой информации 
(телевидение, интернет-сайт, официальный печатный орган) 
информации, посвященной Дню предпринимателя 

10.00-16.00 Открытие и работа выставки-ярмарки «Малый и средний бизнес 
Верхнесалдинского городского округа»  

11.00-12.00 Встреча гостей в фойе ДК им. Г.Д. Агаркова, знакомство с выставкой-
ярмаркой 

11.00-14.00 Круглый стол с участием молодых предпринимателей: 
1. «Права и обязанности предпринимателей при проведении  

контрольно-надзорных мероприятий». 
2. Встреча с успешным предпринимателем. 

 
12.00-13.00 Приветственное слово, награждение представителей малого и 

среднего бизнеса: 
Глава Верхнесалдинского городского округа - Забродин Алексей 
Николаевич 
Президент, председатель правления Уральской ТПП - Беседин 
Андрей Адольфович 
Подведение итогов: 

1. Городского конкурса среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства на звание «Предприниматель года -2016». 

2. Опроса населения через интернет-сайт и награждение лучших 
предпринимателей.  

3. Чествование лучших предпринимателей учреждениями и 
службами Верхнесалдинского городского округа. 

4. Праздничный концерт. 
17.00 Заключительное слово, закрытие выставки-ярмарки «Малый и 

средний бизнес Верхнесалдинского городского округа»: 
Глава Верхнесалдинского городского округа - Забродин Алексей 
Николаевич 

План проведения Дня предпринимателя



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 2828
от 30 августа  2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный 
вид использования земельного 
участка или объекта капиталь-
ного строительства», утверж-
денный постановлением адми-
нистрации городского округа от 
17.01.2014 № 8

В соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», решением Думы го-

родского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный 

регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объек-
та капитального строительства», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
17.01.2014 № 8 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный 
вид использования земельного 
участка или объекта капитального 
строительства» (в редакции поста-
новлений администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
10.07.2014 № 2204, от 22.01.2015 № 
172, от 02.06.2016 № 1786), следую-
щие изменения: 

1) изложить приложения к ад-
министративному регламенту 
«Предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка 
или объекта капитального стро-
ительства», утвержденный поста-
новлением администрации город-
ского округа от 17.01.2014 № 8» в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2836
от 31 августа 2016 года

О присвоении спортивного 
разряда

В соответствии с Федеральным 
законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ, положением о Единой 
всероссийской спортивной клас-
сификации, утвержденным при-
казом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 17.03.2015 
№ 277 и постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 

городского округа от 15.04.2016 № 
1319 «О присвоении спортивных 
разрядов в Верхнесалдинском го-
родском округе», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Присвоить «Второй спортив-

ный разряд» спортсменам, выпол-
нившим установленные нормы и 
требования Единой всероссий-
ской спортивной классификации, 
согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению.

2.  Отделу по социальной сфере 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа (О.Н. Новосе-
лов) внести в реестр спортсменов, 
которым присвоены спортивные 
разряды с указанием даты и осно-
вания их присвоения.

3.  Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

4.  Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой     Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
 

ДОКУМЕНТЫ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЮ 
ЗАЯВИТЕЛЕМ В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ 

 
  Категория и (или)    
     наименование      
   представляемого     
      документа        

Форма       
представления       
документа   

              Примечание               

          1                 2                        3                    
Заявление об оказании  
муниципальной услуги   

Подлинник   Заявление оформляется на бланке        
(приложение № 3 к регламенту)                            

 
ДОКУМЕНТЫ, НАХОДЯЩИЕСЯ В РАСПОРЯЖЕНИИ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ И КОТОРЫЕ ЗАЯВИТЕЛЬ 

ВПРАВЕ ПРЕДОСТАВИТЬ ПО СОБСТВЕННОЙ ИНИЦИАТИВЕ <*> 
 

   Категория и (или) наименование     
      запрашиваемого документа        

Документ, представляемый заявителем 
 по собственной инициативе взамен   
          запрашиваемого            
   наименование          форма      

 представления  
                  1                            2                 3        
Выписка из ЕГРИП, содержащая сведения 
об индивидуальном предпринимателе.    
Документ предоставляется Управлением  
ФНС России по Свердловской области    
для индивидуальных предпринимателей   

Свидетельство       
о государственной   
регистрации         
физического лица    
в качестве          
индивидуального     
предпринимателя     

Копия           
с предъявлением 
подлинника или   
заверенная      
копия           

Выписка из ЕГРЮЛ, содержащая сведения 
о юридическом лице.                   
Документ предоставляется Управлением  
ФНС России по Свердловской области    
для юридических лиц                   

Свидетельство       
о государственной   
регистрации         
юридических лиц     

Копия           
с предъявлением 
подлинника или  
заверенная      
копия           

Выписка из единого государственного   
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним (ЕГРП) на земельный    
участок.                              
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области            

Свидетельство       
о государственной   
регистрации права   
на земельный        
участок             

Копия           
с предъявлением 
подлинника или      
заверенная      
копия          

Выписка из единого государственного   
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним (ЕГРП) на объект       
капитального строительства или        
помещения, в нем расположенные.       
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области               

Свидетельство       
о государственной   
регистрации права   
на объект           
капитального        
строительства или   
помещения, в нем    
расположенные       

Копия           
с предъявлением 
подлинника или  
заверенная      
копия           

Выписка из государственного кадастра  
недвижимости на земельный участок.    

Кадастровый паспорт 
земельного участка  

Подлинник      



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
 

ДОКУМЕНТЫ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЮ 
ЗАЯВИТЕЛЕМ В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ 

 
  Категория и (или)    
     наименование      
   представляемого     
      документа        

Форма       
представления       
документа   

              Примечание               

          1                 2                        3                    
Заявление об оказании  
муниципальной услуги   

Подлинник   Заявление оформляется на бланке        
(приложение № 3 к регламенту)                            

 
ДОКУМЕНТЫ, НАХОДЯЩИЕСЯ В РАСПОРЯЖЕНИИ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ И КОТОРЫЕ ЗАЯВИТЕЛЬ 

ВПРАВЕ ПРЕДОСТАВИТЬ ПО СОБСТВЕННОЙ ИНИЦИАТИВЕ <*> 
 

   Категория и (или) наименование     
      запрашиваемого документа        

Документ, представляемый заявителем 
 по собственной инициативе взамен   
          запрашиваемого            
   наименование          форма      

 представления  
                  1                            2                 3        
Выписка из ЕГРИП, содержащая сведения 
об индивидуальном предпринимателе.    
Документ предоставляется Управлением  
ФНС России по Свердловской области    
для индивидуальных предпринимателей   

Свидетельство       
о государственной   
регистрации         
физического лица    
в качестве          
индивидуального     
предпринимателя     

Копия           
с предъявлением 
подлинника или   
заверенная      
копия           

Выписка из ЕГРЮЛ, содержащая сведения 
о юридическом лице.                   
Документ предоставляется Управлением  
ФНС России по Свердловской области    
для юридических лиц                   

Свидетельство       
о государственной   
регистрации         
юридических лиц     

Копия           
с предъявлением 
подлинника или  
заверенная      
копия           

Выписка из единого государственного   
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним (ЕГРП) на земельный    
участок.                              
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области            

Свидетельство       
о государственной   
регистрации права   
на земельный        
участок             

Копия           
с предъявлением 
подлинника или      
заверенная      
копия          

Выписка из единого государственного   
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним (ЕГРП) на объект       
капитального строительства или        
помещения, в нем расположенные.       
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области               

Свидетельство       
о государственной   
регистрации права   
на объект           
капитального        
строительства или   
помещения, в нем    
расположенные       

Копия           
с предъявлением 
подлинника или  
заверенная      
копия           

Выписка из государственного кадастра  
недвижимости на земельный участок.    

Кадастровый паспорт 
земельного участка  

Подлинник      

Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области         
Выписка из государственного кадастра  
недвижимости, кадастровый план        
территории.                           
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области               

Выписка             
из государственного 
кадастра            
недвижимости,       
кадастровый план    
территории.         
Документ            
предоставляется     
Управлением         
Федеральной службы  
государственной     
регистрации,        
кадастра и          
картографии         
по Свердловской     
области             

Подлинник       

актуальная топографическая            
геоподоснова соответствующей          
территории в масштабе 1:500,          
ситуационный план размещения          
земельного участка на схеме           
города Верхняя Салда с нанесением границ 
соответствующего земельного участка и линий 
градостроительного регулирования застройки  в 
масштабе 1:2000     
 

         -          Подлинник       

выкопировка из Правил 
землепользования и застройки          
с отображением информации             
о границах территориальных зон        

         -          Подлинник       

выкопировка из документации           
по планировке соответствующей         
территории (проект планировки         
территории с проектом межевания       
территории)                           

         -          Подлинник       

<*> С 01.07.2012 указанные документы могут быть получены без участия      
заявителя в ходе межведомственного информационного обмена. Заявитель      
вправе по собственной инициативе представить эти документы                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области         
Выписка из государственного кадастра  
недвижимости, кадастровый план        
территории.                           
Документ предоставляется Управлением  
Федеральной службы государственной    
регистрации, кадастра и картографии   
по Свердловской области               

Выписка             
из государственного 
кадастра            
недвижимости,       
кадастровый план    
территории.         
Документ            
предоставляется     
Управлением         
Федеральной службы  
государственной     
регистрации,        
кадастра и          
картографии         
по Свердловской     
области             

Подлинник       

актуальная топографическая            
геоподоснова соответствующей          
территории в масштабе 1:500,          
ситуационный план размещения          
земельного участка на схеме           
города Верхняя Салда с нанесением границ 
соответствующего земельного участка и линий 
градостроительного регулирования застройки  в 
масштабе 1:2000     
 

         -          Подлинник       

выкопировка из Правил 
землепользования и застройки          
с отображением информации             
о границах территориальных зон        

         -          Подлинник       

выкопировка из документации           
по планировке соответствующей         
территории (проект планировки         
территории с проектом межевания       
территории)                           

         -          Подлинник       

<*> С 01.07.2012 указанные документы могут быть получены без участия      
заявителя в ходе межведомственного информационного обмена. Заявитель      
вправе по собственной инициативе представить эти документы                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ЗАЯВИТЕЛЬ ВПРАВЕ ПРЕДСТАВИТЬ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНО ПО СОБСТВЕННОЙ ИНИЦИАТИВЕ 

 
 Категория и (или) наименование  
   предоставляемого документа    

   Документ,    
предоставляемый 
  заявителем    
по собственной  
  инициативе    

       Примечание        

Список лиц и организаций -       
собственников недвижимости и     
земельных участков, необходимый  
для уведомления о проведении     
публичных слушаний по вопросу    
о предоставлении разрешения      
на условно разрешенный вид       
использования земельного участка 
или объекта капитального         
строительства, в том числе:      

Подлинник       Документ предоставляется 
заявителем в простой     
письменной форме.        
Список должен быть       
подтвержден выписками    
из единого               
государственного реестра 
прав на недвижимое       
имущество и сделок       
с ними                   

список правообладателей          
земельных участков, имеющих      
общие границы с земельным        
участком, применительно          
к которому запрашивается         
разрешение                       

Подлинник                  -             

список правообладателей объектов 
капитального строительства,      
расположенных на земельных       
участках, имеющих общие границы  
с земельным участком,            
применительно к которому         
запрашивается разрешение         

Подлинник                  -             

список правообладателей          
помещений, являющихся            
частью объекта капитального      
строительства, применительно     
к которому запрашивается         
разрешение                       

Подлинник                  -             

 
   
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 

 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ОБЪЕКТА 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 
В комиссию по подготовке проекта Правил 

землепользованию и застройке Верхнесалдинского городского 
округа 

                     
                         от __________________________________________________ 
                            (фамилия, имя, отчество, наименование организации) 
                         ____________________________________________________, 
                         адрес: ______________________________________________ 
                         ____________________________________________________, 
                         телефон: ____________________________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
    На  основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил  землепользования  и  
застройки  города Верхняя Салда прошу (просим) рассмотреть 
возможность   предоставления   разрешения   на   условно   разрешенный  вид использования    земельного   
участка   и   (или)   объектов   капитального строительства 
________________________________________________________    ___ 

(указать испрашиваемый для установления или 
__________________________________________________________________ _________ 

фактически установленный условно разрешенный вид использования 
_____________________________________________________________________ ___ 

земельного участка или объекта капитального строительства) 
 
земельного участка, расположенного в границах территориальной зоны 
___________________________  ____________________________________________ 
  (указать наименование территориальной зоны, в границах которой располагается земельный 
 
____________________________________________________________________ ______, 

участок, согласно Правилам землепользования и застройки) 
 
в связи с ________________________________________________________________. 

(указать причину обращения) 
 
    Настоящим заявляю (заявляем), что: 
    на  земельном  участке  отсутствуют объекты недвижимости, находящиеся в собственности иных лиц; 
отсутствуют   споры   по   границам   земельного  участка  со  смежными землепользователями. 
Несу  (несем) ответственность за достоверность представленных сведений, указанных в настоящем заявлении. 
 
Приложение: 1. ______________________________________________на ____ л. ____ экз. 

(наименование документа) 
            2. ____________________________________________________ на ____ л. ____ экз. 

(наименование документа) 
            3. ____________________________________________________ на ____ л. ____ экз. 

(наименование документа) 
            4. ____________________________________________________ на ____ л. ____ экз. 

(наименование документа) 
            5. ____________________________________________________ на ____ л. ____ экз. 

(наименование документа) 
              
 
              
          
 
__________________________ ________________________________________ 
                 (подпись)               (фамилия, имя, отчество) 
                                                        
 ___________________ 
                 (дата) 



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

   
 
 
 
 

 
БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

не 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

есть 

Поступление заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования 

Прием и регистрация 
заявления и прилагаемых 

документов 

Отказ в приеме заявления и 
документов 

Рассмотрение заявления и представленных документов на 
заседании Комиссии по подготовке правил землепользования и 

застройки 

Основания 
для отказа 

Организация и проведение публичных 
слушаний  

- 
 

нет 

Подготовка рекомендаций Комиссии главе 
администрации городского округа  

 

Рассмотрение главой администрации 
рекомендаций Комиссии 

Основани
я для 

отказа 

Принятие постановления администрации 
городского округа о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования 

Принятие главой 
администрации 

городского округа 
решения об отказе 
в предоставлении 

разрешения на 
условно 

разрешенный вид 
использования Выдача решения заявителю 

нет есть 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1169. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 06 сентября 10.00, 
фактически – 06 сентября, 12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Извещение о проведении собрания  
о согласовании местоположения границы земельного участка 

кадастровым инженером  Ерилиной Валентиной Павловной 
 
№ квалификационного аттестата: 66-11-258.  
Адрес электронной почты: Erilin2006@rambler.ru  
Контактный телефон: 89089108959. 
 

 
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка, 

расположенного в городе Верхняя Салда, Свердловской области, улица Максима 
Горького, 37 с кадастровым номером 66:08:0805017:258. 
  
Заказчиком кадастровых работ является Чанилова Т.В. 
 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 10, корпус 1, кабинет 
14,  10 октября 2016 года в 17 часов 30 минут.  
 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 10, корпус 1, кабинет 14.  
 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 9 
сентября 2016 года по 10 октября 2016 года.  
 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы:  

1) Кадастровый номер  66:08:0805017:255, расположен по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Максима Горького, 35. 

2) Кадастровый номер  66:08:0805017:72, расположен по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Пушкина, 38. 

 
 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах на земельный участок.  
 

Валентина Ерилина,  
кадастровый инженер   

 
 


